
Obecní úřad Planá 
Planá 59, 370 01 České Budějovice 
 

  
Č. j. OUP-0685/2019                                                                                Planá 11. prosince 2019 
 

VÝZVA K ODSTRANĚNÍ AUTO VRAKU  
Obecní úřad Planá na základě provedeného místního šetření a upozornění místních občanů 
upozorňuje, že v Plané pozemku p. č. 261/1 v k. ú. Planá u Českých Budějovic se nachází 
odstavené nepojízdné motorové vozidlo, tovární značky Renault, šedé barvy, bez SPZ  

                                                            
 
   
Vzhledem k tomu, že je zakázáno dle § 19 odst. 2, písm. g) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích ve znění pozdějších změn a doplňků odstavovat silniční vozidlo, které je trvale 
technicky nezpůsobilé provozu, nebo které je zjevně trvale nezpůsobilé k provozu – (vrak) na 
veřejném prostranství, vyzýváme tímto vlastníka výše uvedených vraků k odstranění těchto vozidel 
do 1 měsíce od vyvěšení této výzvy. Pokud v tomto termínu k odstranění nedojde, budeme nuceni 
postupovat dle § 19, odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, tj. odstraní a 
zlikviduje vrak majitel komunikace (prostranství) na své náklady.  
Zjistí-li dodatečně vlastníka vraku může vůči němu uplatnit nárok na náhradu nákladů vzniklých 
odstraněním a likvidací vraku a současně bude vymáhán poplatek za užívání veřejného prostranství.  
 
Dnešního dne byla tato výzva zveřejněna na úřední desce Obce Planá, na elektronické úřední desce 
i na automobilu.  
 
Odstranění vraku oznamte na adresu Obecního úřadu Planá, Planá 59, 370 01 České Budějovice 
nebo na telefonní číslo 777 089 194 nebo 721 769 387.  
 
Vyvěšeno:12. 12. 2019 
Sejmuto:  13. 01. 2020 
Růžena Sodomková v. r.                                                                              Ing. Tomáš Pintér v. r. 
místostarosta                                                                                               starosta obce  


